

Preisliste 2024 bis September 2025

Kinder und Jugendliche bis 27 Jahre

Übernachtung mit Vollverpflegung (3 Mahlzeiten pro Person je Tag)

30,00 €	Kinder bis 2 Jahre
38,90 €	Kinder 3-12 Jahre
42,20 €	Jugendliche 13-27 Jahre
42,20 €	Begleitende von Kinder- und Jugendgruppen
41,10 €	CAJ- Gruppen

Einzelpreise

Einzeipreise	
8,00 €	Übernachtung Kinder bis 2 Jahre
16,90 €	Übernachtung Kinder 3-12 Jahre
20,20 €	Übernachtung Jugendliche 13-27 Jahre
20,20 €	Übernachtung Begleitende von Kinder- und Jugendgruppen
19,10 €	Übernachtung CAJ- Gruppen
6,50 €	Aufpreis bei nur einer Übernachtung
8,00 €	Zuschlag 2-Bett-Zimmer
14,00 €	Zuschlag 1-Bett-Zimmer
6,50 €	Frühstück
8,90 €	Mittagessen
2,50 €	Stehkaffee
4,50 €	Kaffee und Kuchen
6,60 €	Abendessen
8,80 €	Grillen
8,00 €	Pizzabuffet
3,70 €	Imbiss (Pizzabaguette/belegte Brote)
1,80 €	Wasserpauschale pro Person je Tag

Ausleihe und sonstige Kosten

kostenfrei	Beamer
10,00 €	Moderationskoffer
5,60 €	Bettwäsche (dreiteilig)
4,00 €	Fahrrad pro Tag
6,00€	E-Bike pro Tag
7,00 €	Feuerholz
0,50 €	Stockbrot

Halbtägige Angebote für Gruppen bis max. 30 Personen

120,00 €	Niedrigseilgarten / Teamtraining
120,00 €	Exkursion Klimakommune
120,00 €	Waldpädagogik